

Opgave titel**KR MI 04 - Opsæt organisation fir KY i
FK-Org. #138133****DEADLINE**

● Grøn

PRIORITET

Obligatorisk på kritisk vej

STATUS

Fuldført

ANSVARLIG

-

UDFØRER

-

STARTDATO**SLUTDATO**

26-06-2025

MÅL

Målet med denne opgave er at I sikrer, at de nye KLE-numre fra kontanthjælpsreformen opsættes i FK Organisation, så KY fortsat kan anvende FK Organisation efter 1. juli 2025

BESKRIVELSE

Beskrivelsen her indeholder:

- 1) En kort beskrivelse af hvad FK Organisation er
- 2) Kommunens konkrete opsætningsopgaver ift. FK Organisation
- 3) Baggrundsinformation: Hvordan KY anvender FK Organisation

1. Kort beskrivelse af FK Organisation

FK-Organisation er et system til håndtering af kommunens organisationsdata. Systemet udstiller informationer om medarbejdere og organisationer til fagsystemer, som derfor ikke selv behøver at vedligeholde disse data. FK-organisation er et fælles system til organisation og sikrer, at beskrivelse af organisationen findes ét sted, samt at organisationsdata er tilgængelig og veldefineret.

I skal være opmærksomme på, at nogle kommuner benytter et lokalt organisationssystem, der er master for FK-organisationen. I disse tilfælde skal opdateringen ske i dette system.

2. Kommunens konkrete opsætningsopgaver for KY i FK Organisation

Denne KLIK-opgave omhandler opsætning af nye KLE-numre i FK Organisation/Lokal organisation.

Opsætningsopgaven beskrives i de følgende afsnit.

a) Opsætning af KLE-numre i FK Organisation

I forbindelse med kontanthjælpsreformen er der kommet følgende nye KLE-numre:

32.21.18 Medicintilskud til kontanthjælpsmodtagere

32.24.34 Særlig støtte efter § 87 i lov om aktiv socialpolitik

32.24.56 Fritidstillæg for børn

KLE-nummer-relationer til organisatoriske enheder opsættes i FK Organisation/Lokal organisation. I FK-Organisation sker det ved at tilføje Opgaver til en organisatorisk enhed, opgaverne angives som KLE-emner eller KLE-stammer på emnerne.

I skal være opmærksomme på, at der kan vælges tre forskellige roller ved opsætning af KLE-numre på en Organisatorisk Enhed i FK Organisation.

KY understøtter alene rollen **"Ansvarlig"** og det er dermed denne rolle, der skal angives, hvis kommunen ønsker at bruge KLE-nummeret ift. KY.

3. Baggrundsinformation: Hvordan KY anvender FK Organisation

Nedenfor angives en liste over KY's samlede brug af FK- organisation – og det er herudfra, at kommunen skal analysere og beslutte, hvordan dette skal opsættes i FK-organisation, så KY's forretningsbehov understøttes.

a) Sagsrelation

b) Sagsplacering

De listede elementer beskrives i de følgende afsnit.

• Begreber ifm. sagsrelation

I dette afsnit beskrives, hvilke relationer sager har til organisation.

En sag i KY har forskellige relationer til organisation:

- En sag ejes altid af én kommune
- En sag har en "Ansvarlig Enhed", der benyttes ifm. posteringer og økonomistruktur.
- En sag kan have en **PrimærBehandler**, der kan være en enhed eller en bruger.

NB: Fordelingen af opgaver i KY sker ikke på organisatoriske enheder, men ved hjælp af opgavepakker og fordelingsnøgler.

Denne opsætning sker i KY, og der er udarbejdet KLIK-opgaver, som understøtter at kommunen får udarbejdet opgavepakker og fordelingsnøgler.

NB: Det er jobfunktionsroller, der bestemmer, hvilke rettigheder og hvilke ydelser en bruger kan arbejde på. Opsætningen i organisation påvirker ikke, hvilke

opgaver eller sager en bruger kan arbejde på.

Ad 1) Hvordan KY placerer sager - hvordan ansvarlig enhed sættes ud fra KLE-nummer

Ved oprettelse af sager vil sagernes ansvarlige enhed blive sat ud fra, hvilket KLE-nummer sagen har.

Hvis et KLE-nummer er tilknyttet mere end en organisatorisk enhed, bliver sagsbehandleren tvunget til at vælge mellem enhederne ifm. sagens oplysning.

Hvis et KLE-nummer ikke er tilknyttet nogle enheder, så benytter KY **"standard ansvarlig enheden"**. En **"standard ansvarlig enhed"** er en forretningskonstant i KY. En kommunal sagsbehandler med brugersystemrollen **"Sagsbehandler Superbruger"** kan manuelt flytte en sags ansvarlige enhed efterfølgende.

Ønsker en kommune, at alle sager skal have samme ansvarlige enhed, kan kommunen nøjes med at opsætte **"standard ansvarlig enhed"** og dermed ikke oprette KLE-numre i FK-Organisation.

Kommunen kan ligeledes nøjes med at sætte KLE-numre op i FK- Organisation, for de KLE-numre, hvor sagerne skal på andre enheder end den **"standard ansvarlige enhed"**.

Hvis KLE-nummeret skal kunne anvendes af flere enheder, skal alle enheder dog have KLE-nummeret tilknyttet - også selvom en af disse enheder er den **"standard ansvarlige enhed"**.

Ad 2) Håndtering af KLE-stammer

I FK-Organisation kan man tilknytte KLE-stammer og specifikke KLE-numre til en organisatorisk enhed.

Når KY skal udlede den ansvarlige organisatoriske enhed ud fra en sag, vil sagen altid have et specifikt KLE-nummer. KY laver først en søgning i organisation med det specifikke KLE-nummer, derefter KLE-stammen med 2 tal og derefter KLE-stammen med 1 tal.

Eksempel: Enhed 1 er opsat med specifikt KLE-nummer KLE 32.24.08 (Revalideringsydelse), Enhed 2 med KLE-stammen: KLE 32.24. og Enhed 3 med KLE-stammen KLE 32.

Revalideringssager har KLE-nummeret 32.24.08, og KY vil derfor først søge efter det specifikke KLE-nummer 32.24.08, og i eksemplet her finde Enhed 1.

Ledighedsydelsessager har KLE-nummer 32.24.12 og KY vil derfor først søge efter det specifikke KLE-nummer 32.24.12, og i eksemplet findes der ingen enheder med det specifikke KLE-nummer. KY søger derfor videre efter KLE-stammen med 2 tal: 32.24. og finder Enhed 2.

Fleksløntilskudssager har KLE-nummer 32.27.10 og KY vil derfor først søge efter det specifikke KLE-nummer 32.27.10, og i eksemplet findes der ingen enheder med det specifikke KLE-nummer. KY søger derfor videre efter KLE-stammen med 2 tal: 32.27. og i eksemplet findes der ingen enheder med KLE-stammen 32.27. KY søger derfor videre efter KLE-stammen med 1 tal: 32. og finder Enhed 3.

På den måde kan en kommune f.eks. opsætte en KLE-stamme på én afdeling, men vælge at opsætte specifikke KLE-numre herunder på en anden afdeling.

I ovenstående afsnit omtales problemstillingen med at et KLE-nummer kan være tilknyttet flere afdelinger. Ift. søgning efter KLE-stammer vil det kunne ske, hvis der er flere afdelinger med det specifikke KLE-nummer eller hvis der er flere afdelinger med den samme KLE-stamme.

Det er tilladt at have et specifikt KLE-nummer på én enhed og samtidigt have stammen, som det specifikke KLE-nummer er en del af, på en anden enhed.

METODE OG FREMGANGSMÅDE

Det er vigtigt at involvere den **FK-Org. Ansvarlige** eller lignende ressource med indsigt i FK-Organisation samt KY-systemansvarlig i opsætningen af de nye KLE-numre.

Det anbefales, at der efter behov indkaldes til arbejds møde med relevante interessenter og at der foretages en vurdering af, hvilke relevante og nødvendige organisationsdata, der skal opsættes i FK- organisation for at understøtte KY's forretningsbehov.

I skal være opmærksomme på, at hvis de nye KLE-numre tilføjes enheder, der ikke har været benyttet før i KY, skal det håndteres som en organisationsændring.

Der henvises til KY's forvaltningshåndbog omkring håndtering af dette [\(link\)](#).

Herudover henvises til bilag "Eksempel på opsætning af Organisation for KY i FK Organisation (MI 09)" [\(link\)](#), som støtte til afvikling af opsætningsopgaven i FK.

RESULTAT

Resultatet er, at integrationen vil give KY mulighed for at hente oplysningerne via snitfladerne på vegne af kommunen til brug for sagsbehandling i KY.

ANBEFALET ANSVARLIG

KY-Reformansvarlig

ANBEFALET UDFØRER

Aftaleadministrator

KVALITETSKRITERIER

HISTORIK

INTERNE NOTER

FORUDSÆTNINGER

-

OPGAVEN ER TÆT RELATERET TIL

-

PROJEKT

KY

FASE

Fase 4: Forankring

TEMA

It-miljø og infrastruktur

KOMMUNE

Korsbæk Kommune

EKSTERNE BILAG

-

TILFØJEDE FILER

Ingen vedhæftede filer

BESKEDER

KOMBIT - Podio Automations

2025-06-09 13:47:36

Kære Reformansvarlig Hermed KLIK-opgaven for at opsætte organisationen for KY i FK-Org. Målet med denne opgave er at I sikrer, at de nye KLE-numre fra kontanthjælpsreformen opsættes i FK Organisation, så KY fortsat kan anvende FK Organisation efter 1. juli 2025. Med venlig hilsen Ricardo / KOMBIT